REQUERIMENTO Nº            , DE 2020

(Da Srª Caroline De Toni)

Requer a inclusão de coautoria do
Projeto de Lei nº 4.159, de 2020.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei nº
4.159, de 2020, que “Equipara o tratamento jurídico dispensado aos
regimes totalitários nacional-socialistas (nazistas) e comunistas em
território nacional, vedando sua apologia e propaganda”, com a
concordância da autora da proposição e, a saber, primeira signatária,
Deputada Carla Zambelli.

  Sala das Comissões,            de      de 2020.

        Caroline De Toni          Carla Zambelli
        Deputada Federal           Deputada Federal

Atenciosamente,

CAROLINE DE TONI.

Deputada Federal (PSL/SC)

*C
D2

08
80

14
76

60
0*Le

xE
di

t
*C

D2
07
77

12
39

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

ol
in

e
de

 T
on

i (
PS

L/
SC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
74

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

24
6/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
0

17
:5

9
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Caroline de Toni)

Equipara o tratamento jurídico

dispensado aos regimes total i tár ios

n a c i o n a l - s o c i a l i s t a s  ( n a z i s t a s )  e

comunistas em território nacional, vedando

sua apologia e propaganda.

Assinaram eletronicamente o documento CD207771239600, nesta ordem:

 1  Dep. Caroline de Toni (PSL/SC)

 2  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 3  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

 4  Dep. Carlos Jordy (PSL/RJ)

 5  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

ol
in

e
de

 T
on

i (
PS

L/
SC

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
74

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

24
6/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

08
/2

02
0

17
:5

9
- M

es
a